

**SPRAWOZDANIE PRZEWODNICZĄCEGO ZARZĄDU POWIATU
Z DZIAŁALNOŚCI ZARZĄDU W OKRESIE MIĘDZY SESJAMI RADY POWIATU
sporządzone na dzień 16 czerwca 2026 r.**

Zarząd Powiatu w okresie między sesjami Rady Powiatu Płońskiego odbył 3 posiedzenia w dniu 27 maja 2026 r. oraz 3 i 10 czerwca 2026 r.

Zarząd podjął 17 uchwał w sprawach należących do jego kompetencji. Były to uchwały w następujących sprawach:

1. przekazania jednostkom organizacyjnym powiatu oraz powiatowym służbom, inspekcjom i strażom informacji o dokonanych zmianach w Uchwale Budżetowej na 2026 rok;
2. zmiany planów finansowych zadań z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami;
3. upoważnienia do zaciągania zobowiązań związanych z realizacją przedsięwzięć zamieszczonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Płońskiego;
4. przedłużenia powierzenia stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1 w Płońsku – przedłużono Panu Włodzimierzowi Sławomirowi Pająkowi powierzenie stanowiska dyrektora Centrum Kształcenia Zawodowego nr 1 w Płońsku; przedłużenie powierzenia stanowiska obejmuje kolejny okres 5 lat szkolnych, od dnia 1 września 2026 roku do dnia 31 sierpnia 2031 roku;
5. uchwały zmieniającej Uchwałę nr 730/2026 Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 15 maja 2026 roku w sprawie powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na wykonanie robót budowlanych w ramach realizacji zadania pn.: „Modernizacja infrastruktury Szpitala w Płońsku” - powołano ww. Komisję w składzie: Paulina Adamiak - Przewodnicząca Komisji, Małgorzata Goszczycka - Sekretarz Komisji, Mirosława Dybowska, Julia Chmielewska, Robert Jaworski, Justyna Waleryś oraz Małgorzata Tworek - Członkowie Komisji;
6. powołania Komisji Konkursowej w celu zaopiniowania ofert konkursowych złożonych na realizację zadań publicznych z zakresu kultury, sztuki i ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego w 2026 roku oraz ustalenia regulaminu jej pracy - powołano ww. Komisję Konkursową w następującym składzie: Artur Adamski - Starosta Płoński - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Przewodniczący Komisji, Jacek Ryziński - Wicestarosta - Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Jarosław Chyliński- Przedstawiciel Zarządu Powiatu Płońskiego - Członek Komisji, Małgorzata Góral - Przedstawiciel Stowarzyszenia Na Rzecz Osób z Dysfunkcjami Rozwoju „Spadochron” Członek Komisji, Elżbieta Demby - Przedstawiciel Stowarzyszenia „Amicus” Gminy Dzierżążnia - Członek Komisji, Mirosława Daniszewska - Przedstawiciel Polskiego Związku Emerytów i Rencistów Oddział Rejonowy w Płońsku - Członek Komisji;
7. wyrażenia zgody na zawarcie umowy użyczenia przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy użyczenia boiska do gry w piłkę nożną wchodzącego w skład zewnętrznego

- kompleksu sportowego wraz z dostępem do zaplecza sanitarno-szatniowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie „II Charytatywnego Turnieju Ochotniczych Jednostek Straży Pożarnej Powiatu Płońskiego wraz z drużyną PSP w piłkę nożną”;
8. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy najmu boiska do gry w piłkę nożną wchodzącego w skład zewnętrznego kompleksu sportowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie zajęć sportowych, w szczególności treningów piłki nożnej, a także organizacji meczów ligowych, sparingowych lub innych rozgrywek sportowych przez Akademię Sportową Progres z siedzibą w Płońsku;
 9. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez ZS Nr 1 w Płońsku umowy najmu boiska do gry w piłkę nożną wchodzącego w skład zewnętrznego kompleksu sportowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie zajęć sportowych, w szczególności treningów piłki nożnej, a także organizacji meczów ligowych, sparingowych lub innych rozgrywek sportowych przez Stowarzyszenie Sportowe Legia Płońsk z siedzibą w Płońsku;
 10. wyrażenia zgody na zawarcie umowy najmu przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku - wyrażono zgodę na zawarcie przez Zespół Szkół Nr 1 w Płońsku umowy najmu boiska do gry w piłkę nożną wchodzącego w skład zewnętrznego kompleksu sportowego z przeznaczeniem na przeprowadzenie zajęć sportowych, w szczególności treningów piłki nożnej, a także organizacji meczów ligowych, sparingowych lub innych rozgrywek sportowych przez Płońską Akademię Futbolu z siedzibą w Płońsku;
 11. w sprawie upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Płońskiego - upoważniono Pana Jarosława Chylińskiego – Członka Zarządu Powiatu Płońskiego do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu; upoważnienie zostało udzielone na czas określony od dnia 11 czerwca 2026 r. do dnia 12 czerwca 2026 r. z powodu wykonywania przez Starostę Płońskiego obowiązków służbowych poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Płońsku (delegacja);
 12. wniesienia skargi kasacyjnej do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 27 marca 2026 r. wydanego w sprawie o sygn. akt V SA/Wa 210/26 oraz w sprawie upoważnienia do sporządzenia skargi kasacyjnej - Zarząd Powiatu Płońskiego postanowił wnieść skargę kasacyjną do Naczelnego Sądu Administracyjnego od wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie z dnia 27 marca 2026 r. wydanego w sprawie o sygn. akt V SA/Wa 210/26 stwierdzającego wydanie Uchwały Nr 1252/2023 Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 10 lutego 2023 r. w sprawie odwołania Dyrektora Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku z naruszeniem prawa;
 13. wyboru podmiotów uzyskujących dotację na realizację zadań publicznych w 2026 roku z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury i dziedzictwa narodowego oraz wysokości przyznanej dotacji – spośród podmiotów ubiegających się w otwartym konkursie ofert o dotację na realizację zadań publicznych w 2026 roku dokonano wyboru organizacji pozarządowych oraz określono wysokość dotacji: Stowarzyszenie Nasz Czerwińsk nad Wisłą - Stworzenie wystawy o Wiślanym Dziedzictwie Kulturowym i Historii Czerwińska nad Wisłą - 3.500,00 zł; Stowarzyszenie na rzecz Wspierania Aktywności Seniorów AS - „Od morza do Tatr” - 3.000,00 zł; Stowarzyszenie Wizją Zespoleni - „Festiwal piosenki polskiej i zagranicznej”-

5.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Naruszewie - „Na Świętą Tekle ziemniaki będziemy piekli – konkurs kulinarny ze spotkaniem integracyjnym” - 3.500,00 zł; Stowarzyszenie Seniorów, Emerytów i Rencistów w Raciążu - „Seniorzy na straży tradycji i kultury ludowej!” - 5.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich „Drozdowiaczy” w Drozdowie - „Śladami historii i tradycji - wycieczka krajoznawcza do Kazimierza Dolnego” - 3.800,00 zł; Stowarzyszenie Guzik - Luzik - „Teatr łączy pokolenia – kultura w działaniu” - 4.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Chociszewie - „Pieśnią budujemy naszą wspólnotę” - 3.000,00 zł; Ochotnicza Straż Pożarna w Kaczorowach - „Tradycje strażackie jako element dziedzictwa narodowego” - 7.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich Wola Folwark - „Biesiada Kół Gospodyń Wiejskich na ludowo” - 4.400,00 zł; Stowarzyszenie Rozwoju Wsi Radzikowo Nowe i okolic - „Ocalić od zapomnienia - 1000 lat historii Radzikowa ku pamięci Niepodległej” - 3.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich „W Kobiecym Gronie” w Nowym Radzikowie - „Lato z tradycją – festyn rodzinny z kulturą lokalną” - 3.000,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich Sielskie Baboszewo - „Podróż z sielskim – wyjazd edukacyjno-kulturalny do Olsztynka” - 3.800,00 zł; Stowarzyszenie Miłośnicy Gminy Joniec - „Kultura ludowa na scenie i w praktyce” - 3.200,00 zł; Stowarzyszenie Sochociński Klub Seniora - „Seniorzy śladami Fryderyka Chopina” - 3.800,00 zł; Koło Gospodyń Wiejskich w Sarbiewie „Sarbiewianki” - „Śladami historii - wyjazd edukacyjny do Lublina i okolic” - 3.800,00 zł; Stowarzyszenie Razem dla Sochocina – „Święto Pieczonego Ziemniaka i Dyni – II Edycja” - 4.200,00 zł;

14. powołania Komisji Przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym na podstawie art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych na dostawę fabrycznie nowego samochodu osobowego o napędzie elektrycznym, przystosowanego do nauki jazdy (kategoria „B”) - powołano ww. Komisję w składzie: Paulina Adamiak - Przewodnicząca Komisji, Mirosława Dybowska - Sekretarz Komisji, Robert Jaworski, Julia Chmielewska oraz Włodzimierz Pająk - Członkowie Komisji;
15. zatwierdzenia konkursu na stanowisko Dyrektora Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą - zatwierdzono konkurs na stanowisko dyrektora ZS im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą, ogłoszonego i przeprowadzonego na podstawie uchwały nr 766/2026 Zarządu Powiatu Płońskiego z dnia 24 kwietnia 2026 r. w sprawie ogłoszenia konkursu na stanowisko dyrektora ZS im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą; w wyniku postępowania konkursowego nie wyłoniono kandydata na stanowisko dyrektora ZS im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą;
16. upoważnienia Członka Zarządu Powiatu Płońskiego - upoważniono Pana Pawła Koperskiego – Członka Zarządu Powiatu Płońskiego do składania oświadczeń woli w sprawach majątkowych w imieniu Powiatu; upoważnienie zostało udzielone na czas określony od dnia 16 czerwca 2026 r. do dnia 18 czerwca 2026 r. z powodu wykonywania przez Starostę Płońskiego obowiązków służbowych poza siedzibą Starostwa Powiatowego w Płońsku (delegacja).

W okresie między sesjami **Zarząd Powiatu rozpatrzył i zaopiniował projekt uchwały** przygotowany pod obrady sesji Rady Powiatu w dniu 24 czerwca 2026 r. Projekt dotyczył następującej sprawy:

- uchwały Rady Powiatu Płońskiego zmieniającej Uchwałę w sprawie przyjęcia „Programu wspierania edukacji uczniów uzdolnionych i uczniów osiągających wysokie wyniki

sportowe ze szkół, dla których organem prowadzącym lub dotującym jest Powiat Płoński”.

W bloku innych ważnych zagadnień, jakim Zarząd poświęcił wiele uwagi, w okresie między sesjami Rady Powiatu, znalazły się głównie sprawy dotyczące:

- **bloku spraw dot. ochrony zdrowia, m.in.:**

- zapoznania z „Raportem o sytuacji Ekonomiczno – Finansowej” Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej im. Marszałka Józefa Piłsudskiego w Płońsku;
- zapoznania z Bilansem i Rachunkiem Zysków i Strat za I kwartał 2026 r. przedstawionym przez Dyrektora SPZZOZ w Płońsku;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku w załączeniu przekazującym Stanowisko SPZZOZ w Płońsku przedstawione podczas inauguracji Szkoły Rodzenia 21 maja 2026 r.;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku skierowanym do Narodowego Funduszu Zdrowia Mazowieckiego Oddziału Wojewódzkiego w Warszawie dotyczącym odmowy zawarcia ugody pozasądowej dotyczącej finansowania świadczeń ponadlimitowych za 2025 rok;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku w sprawie zawieszenia działalności Oddziału Chirurgii Dziecięcej w Specjalistycznym Szpitalu w Ciechanowie;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku przekazującym z załączeniu pismo jakie otrzymały organizacje związkowe działające przy SPZZOZ w Płońsku dotyczące negocjacji porozumienia płacowego w sprawie wzrostu wynagrodzeń od 1 lipca 2026 r.;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku skierowanym do mediów Lokalnych i Regionalnych z pakietem Zarządzeń w sprawie SOR;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku dotyczącym kontynuacji korespondencji w sprawie propozycji ugody pozasądowej dotyczącej finansowania świadczeń ponadlimitowych za 2025 rok;
- zapoznania z pismem Dyrektora SPZZOZ w Płońsku będącym odpowiedzią na zapytanie Radnej Elżbiety Kuźniewskiej w sprawie wezwania z kancelarii prawnej Legal – Art. z siedzibą w Ciechanowie;

- **bloku spraw z zakresu działalności Powiatowego Centrum Usług Wspólnych, m.in.:**

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na zamknięcie Poradni

w dniu 05.06.2026 r.- Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zamknięcie Poradni w dniu 05.06.2026 r. następującym po dniu wolnym od pracy;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Płońsku dotyczącego wyrażenia zgody na zaproponowany dzienny czas pracy sekretariatu Poradni – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zaproponowany dzienny czas pracy sekretariatu Poradni w roku szkolnym 2026/2027 w następujących godzinach: Poniedziałek: 8:00-18.00; Wtorek – Piątek: 8:00-16.00;
 - zapoznania z pismem Samorządu Uczniowskiego i Opiekuna Samorządu Uczniowskiego Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą zatytułowanym: „Głos Samorządu Uczniowskiego - w obronie naszej Pani Dyrektor”;
 - zapoznania z wnioskiem Rady Rodziców i Rady Pedagogicznej dotyczącym wyboru Dyrektora Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą;
 - zapoznania się z informacją o rozstrzygnięciu konkursu na stanowisko dyrektora Zespołu Szkół im. Królowej Jadwigi w Czerwińsku nad Wisłą;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Płońsku dotyczącego zakupu szabli ceremonialnych – Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, że w przypadku pozyskania części środków z zewnątrz, w tym od sponsorów przez Dyrektora szkoły, deklaruje gotowość rozważenia wsparcia finansowego przedsięwzięcia poprzez pokrycie pozostałej części kosztów lub udział w jego współfinansowaniu;
 - zapoznania z wynikami naboru do szkół ponadpodstawowych prowadzonych przez Powiat Płoński na dzień 08.06.2026 r. przedstawionymi przez Dyrektora PCUW w Płońsku;
- **bloku spraw z zakresu inwestycji, promocji i współpracy z organizacjami pozarządowymi, m.in.:**
- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Stowarzyszenia „Razem dla Sochocina” z siedzibą w Sochocinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem oraz wsparcia rzeczowego podczas Rodzinnego Turnieju Szachowego z okazji Dnia Dziecka - Zarząd Powiatu zapoznał się z ww. wnioskiem, natomiast w związku z tym, że Stowarzyszenie już pozyskało środki na realizację ww. zadania w ramach otwartego konkursu ofert wskazał, że nie ma możliwości podwójnego wsparcia;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Stowarzyszenia „Razem dla wsi” z siedzibą w Goławinie dotyczącego włączenia się w organizowanie Procesji Bożego Ciała „Na wodzie” jako Partner oraz udzielenia wsparcia finansowego - Zarząd Powiatu stanął na stanowisku, że nie ma możliwości uwzględnienia przedmiotowego wniosku, zgodnie z obowiązującymi przepisami oraz zakresem zadań własnych powiatu; organizacja i finansowanie wydarzeń o charakterze wskazanym we wniosku nie należy do katalogu zadań realizowanych przez Powiat;

- zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury w Sochocinie dotyczącego objęcia honorowym patronatem II Regionalnego Festiwalu Piosenki Pozytywnej oraz ufundowania Nagrody Specjalnej i przekazania gadżetów promocyjnych – Zarząd Powiatu zajął pozytywne stanowisko w sprawie ww. wniosku; ww. festiwal odbył się 2 czerwca 2026 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Dyrektora Zespołu Szkół nr 2 im. Leona Rutkowskiego w Płońsku dotyczącego objęcia honorowym patronatem oraz przekazania nagród rzeczowych/ materiałów promocyjnych na Powiatowy Konkurs Języka Angielskiego CUTTING EDGE. Edycja V – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na przekazanie gadżetów promocyjnych dla uczniów klas VII i VIII szkół podstawowych z terenu Powiatu Płońskiego; konkurs odbył się 10 czerwca 2026 r.;
 - zajęcia stanowiska w sprawie wniosku Stowarzyszenia Razem dla wsi dotyczącego włączenia się jako Partner w organizowanie wydarzenia Kulturalno - turystycznego „Podziwianie uroków Wisły na odcinku Powiatu Płońskiego” - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na włączenie się w organizowanie ww. wydarzenia jako Partner;
- **bloku spraw dot. zamówień publicznych, m.in.:**
 - wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na dostawę fabrycznie nowego samochodu osobowego o napędzie elektrycznym, przystosowanego do nauki jazdy (kategoria „B”) w ramach realizacji zadania pn.: „Rozwój nowoczesnej infrastruktury w zakresie edukacji zawodowej w Centrum Kształcenia Zawodowego Nr 1 w Płońsku” – Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. postępowania;
 - wyrażenia zgody na wszczęcie postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej, a następnie przeprowadzenie robót budowlanych w ramach realizacji zadania pn.: „Wymiana oświetlenia w budynku Specjalnego Ośrodka Szkolno – Wychowawczego w Płońsku” - Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wszczęcie ww. postępowania;
 - **bloku spraw z zakresu geodezji, katastru i gospodarki nieruchomościami, m.in.:**
 - zapoznania z pismami skierowanym do mieszkańców Wspólnoty Mieszkaniowej „Kopernika 5A” w Płońsku, informującymi, że od 1 czerwca 2026 roku zostaną podwyższone opłaty; (5 pism)
 - zapoznania z projektem odpowiedzi na wniosek Dyrektora Zespołu Szkół Nr 1 w Płońsku dotyczącym wyrażenia zgody na zastosowanie czasowej preferencyjnej stawki za korzystanie z boiska sportowego;
 - zapoznania z pismem Dyrektora I Liceum Ogólnokształcącego im. Henryka Sienkiewicza w Płońsku informującym o zamiarze zawarcia umowy najmu 1/3 sali gimnastycznej pełnowymiarowej;

- zapoznania z wnioskiem TECHCOM Projekt Sp. z o.o. z siedzibą w Michałowicach dotyczącym wydania opinii do wniosku o decyzję o ustalenie lokalizacji inwestycji realizowanej w ramach zadania pn.: „Opracowanie dokumentacji projektowej w zakresie likwidacji zwarć gazociągów DN 500 relacji Rembelszczyzna -Główina I i Rembelszczyzna – Główina II”;

• **bloku spraw z zakresu architektoniczno-budowlanych, m.in.:**

- zapoznania z zawiadomieniem Wójta Gminy Raciąż o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek w obrębie Grzybowo, gmina Raciąż;
- zapoznania z zawiadomieniem Wójta Gminy Raciąż o przystąpieniu do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla działek w obrębie Żychowo, gmina Raciąż;

Zarząd Powiatu zajmował się m.in. następującymi dokumentami:

- wyrokiem wraz z uzasadnieniem Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie po rozpoznaniu na rozprawie sprawy ze skargi L. K. na uchwałę Zarządu Powiatu Płońskiego dnia 10 lutego 2023 r. w przedmiocie odwołania ze stanowiska dyrektora podmiotu leczniczego;
- pismem Burmistrza Miasta Płońsk w załączeniu przekazującym pytania Radnego Rady Miejskiej w Płońsku Pana G. Czerniawskiego zgłoszone podczas Komisji Rozwoju Gospodarczego Rady Miejskiej w Płońsku w dniu 25 maja 2026 r.;
- pismem Senatora RP Krzysztofa Bieńkowskiego dotyczącym sytuacji finansowej szpitali powiatowych.

WZ. STAROSTY

Jacek Rybiński
WICESTAROSTA